УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ЗЖГО^ТСазоековскии район, село Дылым , ул.Дзержинского У. те л (ф акср  54 VUo: Email: кагрекгиоШ maiT.ru

« 19 » апрель 2021г. № 49 «У»

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа конкурса
на лучший стенд (уголок) «Эколята -  дошколята»

Во исполнение приказа Управления образования №30 от 17 марта 2021 года и в
целях дальнейшего развития экологического образования и экологической культуры в
образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования,
сохранения природы, её растительного и животного мира с 17 марта по 15 апреля проведен
районный этап всероссийского конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята -  дошколята»
среди дошкольных образовательных учреждений района.

Конкурс проходил в заочной форме. Материал представили все 14 садов.
Стенды (уголоки) содержали краткую информацию о проектах «Эколята -

дошколята» реализуемых в дошкольных учреждениях района. Экспозиция стендов
(уголков) содержала информацию о природоохранной и экологической деятельности
воспитанников, о проведенных и предстоящих мероприятиях «Эколят» в этом
направлении, о посвящении ребят в «Эколята», добрых делах «Эколят». В экспозицию
стендов (уголков) также входили рисунки и поделки воспитанников с образами сказочных
героев Эколят, макеты деревьев и кустарников, выращенные ребятами живые цветы и
растения, плакаты по тематике природы, задания от Эколят по сохранению природы.

Исходя из вышеизложенного, приказываю:

1. Утвердить решение жюри.
2. Признать победителями и призерами конкурса:

I место -  Магомедова Сидрат Ахмедрасуловна, воспитатель МКДОУ «ЦРР- д/сад №1

«Сказка» с.Дылым;

II место -  Гамзатова Анисат Бадрудиновна и Адиева Алжанат Абдулкариновна,

воспитатели МКДОУ «Д/сад им Гаджи Махачева»;

II место -Гаджимагомедова Захра Завурбеговна. воспитатель МКДОУ «Д/сад №2

«Светлячок» с.Дылым;

III место -  Гайирбекова Вазипат Магомаевна, воспитатель МКДОУ «Д/сад «Улыбка»

с.Гуни;

III место -Гаджиева Лейла Умалатовна, педагог дополнительного образования МКДОУ

«Д/сад «Колокольчик» с. Калининаул;

III место- коллектив МКДОУ «Детский сад «Ласточка» с.Хубар.

3. Наградить победителя и призеров конкурса грамотами Управления образования.

4. Направить материал победителя на республиканский этап конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ИМЦ

Ябузарову 3.3.